
 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 05 апреля 2013г.                               № 141     

 

О внесении изменений в долгосроч-

ную муниципальную целевую про-

грамму «Культурно-массовые меро-

приятия в Анадырском муниципаль-

ном районе в 2012-2013гг.», утвер-

ждённую постановлением Админист-

рации Анадырского муниципального 

района от 30.12.2011г. № 606 

 

 В целях уточнения отдельных положений долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Культурно-массовые мероприятия в Анадырском муни-

ципальном районе в 2012-2013гг.», утверждённой постановлением Админист-

рации Анадырского муниципального района от 30.12.2011г. № 606, Админист-

рация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Культу-

рно-массовые мероприятия в Анадырском муниципальном районе в 2012-

2013гг.», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муни-

ципального района от 30.12.2011г. № 606 следующие изменения: 

1.1. Приложение к Программе «Перечень мероприятий долгосрочной му-

ниципальной целевой программы «Культурно-массовые мероприятия в Ана-

дырском муниципальном районе в 2012-2013гг.» изложить в редакции согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 

 

 

Глава Администрации                                         В.С. Вильдяйкин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

05 апреля 2013г. № 141 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень  

мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Культурно-массовые мероприятия в Анадырском муниципальном районе 

в 2012-2013 гг.» 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления,  

раздела,  

мероприятия 

Период  

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Всего в том числе средства: 

окруж-

ного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1 2 3 4 5 6 7 

 

I. Организация и проведение Районных фестивалей и конкурсов, направленных 

 на развитие различных жанров и направлений культуры 

 

1 Организация Районного 

конкурса семейного  

творчества «Чудеса под 

Новый год» 

2012-2013 167,0 0,0 167,0 0,0 

2012 82,0 0,0 82,0 0,0 

2013 85,0 0,0 85,0 0,0 

2 Организация Районного 

конкурса литературных 

и журналистских  

материалов  

«Северный край» 

 

2012-2013 73,0 0,0 73,0 0,0 

2012 73,0 0,0 73,0 0,0 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Организация  

мероприятий в рамках 

Всероссийского дня  

семьи, любви  

и верности 

2012-2013 85,0 0,0 85,0 0,0 

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 

2013 85,0 0,0 85,0 0,0 

«Приложение 

к долгосрочной муниципальной целе-

вой программе «Культурно-массовые 

мероприятия в Анадырском муници-

пальном районе в 2012-2013 гг.» 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

4 Организация Районного 

конкурса «Лидер чтения» 

2012-2013 145,0 0,0 145,0 0,0 

2012 85,0 0,0 85,0 0,0 

2013 60,0 0,0 60,0 0,0 

5 Организация Районного 

фестиваля-конкурса  

патриотической песни 

«Виктория» 

2012-2013 201,5 0,0 201,5 0,0 

2012 109,0 0,0 109,0 0,0 

2013 

 

92,5 0,0 92,5 0,0 

6 Организация Праздника 

прибрежных жителей - 

Праздник кита (Полъа) в 

сельских поселениях  

Хатырка и Мейныпиль-

гыно Анадырского района 

2012-2013 604,0 0,0 604,0 0,0 

2012 254,0 0,0 254,0 0,0 

2013 350,0 0,0 350,0 0,0 

7 Организация Районной 

выставки народных  

художественных  

промыслов и декоратив-

но-прикладного творчест-

ва «Таланты  

Северного края» 

2012-2013 150,2 0,0 150,2 0,0 

2012 150,2 0,0 150,2 0,0 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Организация Районного 

конкурса на лучшую  

антирекламу  

алкогольных, табачных 

изделий и наркотических 

средств 

2012-2013 85,0 0,0 85,0 0,0 

2012 85,0 0,0 85,0 0,0 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Организация Районного 

фотоконкурса  

«Арт-Чукотка» 

 

2012-2013 85,0 0,0 85,0 0,0 

2012 85,0 0,0 85,0 0,0 

2013 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Фестиваль конкурс  

эстрадной музыки 

«Северное сияние» 

2012-2013 203,0 0,0 203,0 0,0 

2012 103,0 0,0 103,0 0,0 

2013 100,0 0,0 100,0 0,0 

11 Организация массовых 

праздников «День села», 

Кильвей - праздник  

молодого теленка 

2012-2013 200,5 0,0 200,5 0,0 

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 

2013 200,5 0,0 200,5 0,0 
 

 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 

12 Проведение ежегодных 

праздничных мероприя-

тий, посвящённых  

Международному Дню 

коренных народов мира 

2012-2013 150,0 0,0 150,0 0,0 

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 

2013 150,0 0,0 150,0 0,0 

13 Организация Районных 

конкурсов для детей и 

подростков в рамках  

организации летнего  

отдыха 

2012-2013 140,0   0,0 140,0 0,0 

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 

2013 140,0 0,0 140,0 0,0 

14 Организация 

мероприятий в рамках 

программы -

Рождественских 

образовательных чтений 

2012-2013 108,8 0,0 108,8 0,0 

2012 48,8 0,0 48,8 0,0 

2013 60,0 0,0 60,0 0,0 

 

II. Организационно-методическое сопровождение культурной деятельности 

 

15 Материально-техническое 

обеспечение культурно-

досуговых мероприятий 

2012-2013 300,0 0,0 300,0 0,0 

2012 150,0 0,0 150,0 0,0 

2013 150,0 0,0 150,0 0,0 

16 Организация конкурса 

профессионального  

мастерства «Лучший  

по профессии» 

2012-2013 100,0 0,0 100,0 0,0 

2012 100,0 0,0 100,0 0,0 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Выплата премий и 

грантов за разработку и 

внедрение различных 

форм молодежного  

и семейного отдыха 

2012-2013 78,4 0,0 78,4 0,0 

2012 78,4 0,0 78,4 0,0 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по программе 2012-2013 2876,4 0,0 2876,4 0,0 

2012 1403,4 0,0 1403,4 0,0 

2013 1473,0 0,0 1473,0 0,0 

                                                                                                                                                  » 

 

 

 


